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§ 29 
Arenor för allsvensk damfotboll i Stockholm                                                                                                                                                                                                                          
Lägesredovisning 
Dnr: 412-1090-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens redovisning. 

  

 
Ärendet 
Med anledning av de nya arenakraven för allsvensk damfotboll från och med 2014 har för-

valtningen undersökt möjligheterna av att uppfylla dessa nya krav på någon eller några av 

stadens idrottsplatser. Förvaltningen redovisar i utlåtandet status och behov av åtgärder samt 

uppskattade preliminära kostnader för att uppfylla de nya arenakraven på respektive Ham-

marby IP, Stadion, Zinkensdamms IP och Östermalms IP. Även Kristinebergs IP belyses i 

utlåtandet. Förvaltningen bedömer att Stockholms Stadion är enklast att anpassas som en all-

svensk arena för damfotboll av samtliga fem angivna idrottsplatser, men att Hammarby IP 

med upprustnings- och anpassningsåtgärder, torde kunna bli lika lämplig. Noterbart är att 

Stockholms stad under fotbollssäsongen 2014 inte har något fotbollslag i damallsvenskan. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:  

 

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens redovisning. 

 

Nämnden anför därutöver följande: 

Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att av fastighetskontoret beställa framtagning 

av handlingar som underlag för ett kommande inriktningsbeslut för anpassning av Kanal-

plan, senast till idrottsnämndens möte den 17 juni 2014, samt från kommunstyrelsen be-

gära utökad investeringsram för investeringen i Kanalplan. 

 

Staden ska arbeta för att uppnå jämställda förutsättningar för stockholmarna att utöva id-

rott. I detta ingår att ge damfotbollen samma möjligheter att utövas som herrfotbollen. Från 

och med 2014 börjar de nya arenakraven att gälla för lagen i damallsvenskan, självklart 

måste även Stockholms damlag ha ändamålsenliga planer att spela sina matcher på.  

 

Varken Djurgårdens eller Hammarbys damlag har, liksom Brommapojkarna, fortfarande 

inte samma publiktryck som Djurgårdens eller Hammarbys herrlag. Därför är det, precis 
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som för Brommapojkarna, fortfarande viktigt att det är enkelt och nära för lagets supportrar 

och ungdomsspelare att ta sig till lagens matcher.  

 

Vi anser att det är en viktig fråga, såväl verksamhetsmässigt som principiellt, att arenorna 

för damfotbollen kommer till stånd. På samma sätt som idrottsförvaltningen fått medel att 

anpassa Grimsta för Brommapojkarnas räkning måste idrottsförvaltningen få medel för 

Hammarby och Djurgårdens damlags räkning. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden be-

slutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Åsa Lindhagen (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande:  

Staden ska arbeta för att uppnå jämställda förutsättningar för stockholmarna att utöva id-

rott. I detta ingår att ge damfotbollen samma möjligheter att utövas som herrfotbollen. 

Miljöpartiet har tidigare lagt en motion om att Stockholms stadion ska anpassas för dam-

fotboll. Vi anser att det är en viktig fråga, såväl verksamhetsmässigt som principiellt, att 

det finns en godkänd elitarena för damfotboll i Stockholm, exempelvis på Stockholms sta-

dion.  

 

Daniele Fava (FP) lämnar särskilt uttalande enligt följande:  

Jämställdhet spelar en central roll i den idrottspolitik som förs i Stockholms stad. Kvinnor 

och män, tjejer och killar, ska ha likvärdiga förutsättningar till att utöva idrott, såväl på 

motions- som på elitnivå. 

 

Från och med i år ställs nya, högre arenakrav för allsvensk damfotboll. I år har Stockholms 

stad inget fotbollslag i damallsvenskan, men för att skapa förutsättningar för en livskraftig 

damfotboll på elitnivå i Stockholm måste arenafrågan lösas. 

 

Mot ljuset av den lägesredovisning som idrottsförvaltningen har lagt fram bör det fortsatta 

arbetet nu rikta in sig på att Hammarby IP (Kanalplan) byggs om för att nå arenakraven för 

allsvenskt spel, samt att även Stockholms stadion anpassas för att möta de nya kraven. 

 

 

 

 

 

 

Vid protokollet Erik Odenlid 

  Nämndsekreterare 


